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bar, og derfor mener vi Konservative, at den 
ordning, der nu gælder, er den eneste rigtige og 
den mest holdbare. 

Det er vigtigt for os at understrege, at der 
ikke er blevet sparet på udgifterne til egnsteatre- 
ne. De er, som ministeren tidligere nævnte, ste- 
get betydeligt. Det er ganske rigtigt, fordi der er 
kommet flere egnsteatre, men det er forkert at 
have den logik at sige, at der er blevet skåret i 
tilskuddene til egnsteatrene. Vi synes, at det er 
et ganske pænt tilskud, som vi Konservative er 
godt tilfredse med. 

Så på den baggrund og med de forhold, jeg 
her har nævnt, og da vi ikke kan se noget finan- 
sieringsforslag fra Socialdemokraterne, må vi 
Konservative afvise dette forslag. 

Kl. 20:24 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Der er en kort bemærkning fra hr. Mogens Jen- 
sen. 

Kl. 20:24 
Mogens Jensen (S): 
Jeg skal bare lige gøre opmærksom på, at hvis 
ordføreren vil have ulejlighed med at læse So- 
cialdemokraternes finanslovforslag for 2009, vil 
hun se, at det fremgår deraf, at forslaget er fi- 
nansieret. 

Jeg vil godt høre ordføreren, om det ikke gør 
indtryk, når der er nogle af dem, som har finge- 
ren på pulsen ude på egnsteatrene, nemlig de 
her egnsteaterkonsulenter, som ministeren og 
ordførerens parti selv har været med til at indfø- 
re, som siger, at de oplever, at der er kommet en 
meget stor budgetusikkerhed i kommunerne, og 
at det også har resulteret i usikkerhed i de for- 
handlinger, der har været med egnsteatrene. Og 
egnsteaterkonsulent Susanne Danig siger, at det 
er helt klart, at man forventer, at der nogle ste- 
der skæres ned på teatrene, og at det også ser ud 
til, at reglerne bremser nye kommuner i at opret- 
te egnsteatre. 

Når de, der har fingeren på pulsen, siger det, 
gør det så ikke indtryk på ordføreren, at man 
faktisk har skabt en ordning, der gør det dårlige- 
re for egnsteatrene? 

Kl. 20:25 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 20:25 
Henriette Kjær (KF): 
Jeg synes ikke, at man har skabt en ordning, der 
gør det dårligere, for man blev jo på et tidspunkt 
nødt til at sætte en prop i, i og med at man ikke 

bare kunne fortsætte, til alle 98 kommuner hav- 
de fået et egnsteater. 

Derfor er det her en fornuftig ordning, hvor 
man siger, at der er en vis mængde penge, som 
de deler solidarisk. Det er klart, at det måske får 
nogle kommuner, der ikke har et egnsteater, til 
at tænke sig om en ekstra gang, inden de even- 
tuelt etablerer det. Og det kunne jo være, at de 
tænkte på at lave et samarbejde med en nabo- 
kommune, som måske har et egnsteater. Det var 
måske også en bedre idé, for på den måde kan 
man få nogle mere bæredygtige teatre med et 
bedre økonomisk grundlag. 

Kl. 20:26 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Mogens Jensen. 

Kl. 20:26 
Mogens Jensen (S): 
Nu taler ordføreren, som om man bruger en 
forfærdelig masse penge på egnsteatre. Jeg vil 
godt spørge ordføreren: Synes ordføreren og Det 
Konservative Folkeparti, at det er urimeligt at 
bruge f.eks. 80 mio. kr. eller 90 mio. kr. årligt på 
egnsteatre, set i lyset af at Det Kongelige Teater 
får 0,5 mia. kr., og at publikumstallet stort set er 
det samme for de to teatre? 

Vi ved godt, at Det Kongelige Teater skal 
have flere penge, for de skal løfte mange flere 
opgaver. Men set i den sammenhæng og set for 
den almindelige dansker, der går i teatret ude i 
landet og ikke har mulighed for at komme i Det 
Kongelige Teater, ville det så ikke være rimeligt, 
at man brugte 80 mio. kr. eller for den sags skyld 
90 mio. kr. på egnsteatre? Eller er det ftildstæn- 
dig urimeligt at bruge det på de dele af Dan- 
mark, som ikke ligger lige omkring storbyerne? 

, K1. 20:27 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

K1. 20:27 
Henriette Kjær (KF): 
Der er tre ting i det, som den socialdemokratiske 
ordfører her fremfører. Det ene er forholdet om- 
kring Det Kongelige Teater, hvor ordføreren selv 
siger, at det egentlig er en urimelig sammenlig- 
ning -  og det er det jo også. Og så vil jeg godt i 
forbindelse med Det Kongelige Teater anføre, at 
vi netop i flerårsaftalen har sagt, at de i højere 
grad skal lave forestillinger uden for København 
og komme rundtomkring i landet. Det er den 
ene ting. 

Den anden ting er, at man isoleret set kan si- 
ge, at 10 mio. kr. fra eller til ikke spiller nogen 
rolle, men det gør det jo, fordi vi skal tage de 


